
Bezirkshauptmannschaft Murtal, Kapellenweg 11, 8750 Judenburg,  

Wir sind Montag bis Freitag von 8.00 bis 12.30 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung für Sie erreichbar 

DVR 0080365   UID ATU 37001007  

Landeshypothekenbank Steiermark, IBAN AT865600020141394453, BIC HYSTAT2G 

 

 
BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT MURTAL  

      
      
      
      
      
      
      

  

 Anlagenreferat  
 

Land- und Forstwirtschaft 

Umwelt- und Wirtschaftswesen 

BearbeiterIn: Dr. Harald Schnedl 

Tel.:  03572/83201-220 

Fax:  03572/83201-550 

E-Mail: bhmt@stmk.gv.at 

Bei Antwortschreiben bitte 
Geschäftszeichen (GZ) anführen 

GZ.:  8.0-382/2013        Judenburg, am 10.04.2014 

Ggst.: Verwaltungsbezirk Murtal; 

Schmaltiere und Schmalspießer 

 

 

 

Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Murtal 

über die Abänderung von Jagdzeiten im Jagdbezirk Murtal 
 

 

 

Aufgrund des § 49 Abs. 4 Stmk. Jagdgesetz 1986, LGBl. Nr. 23 i.d.g.F. wird verordnet: 

 

 

Die Jagdzeiten für Schmaltiere und Schmalspießer werden aus Gründen der Wildstandregulierung für 

das Jagdjahr 2014/2015 wie folgt abgeändert: 

 

 

Beginn der Jagdzeit:       16.04.2014 

 

Ende der Jagdzeit:           31.12.2014 

 

 

 

 

Der Bezirkshauptmann-Stellvertreter: 

 

 

Plöbst 

 

 

 

 

 

 

 

 D
a
s
 e

le
k
tro

n
is

c
h

e
 O

rig
in

a
l d

ie
s
e
s
 D

o
k
u

m
e
n

te
s
 w

u
rd

e
 a

m
ts

s
ig

n
ie

rt. H
in

w
e
is

e
 z

u
r P

rü
fu

n
g

 d
ie

s
e

r  

e
le

k
tro

n
is

c
h

e
n
 S

ig
n

a
tu

r b
z
w

. d
e
r E

c
h
th

e
it d

e
s
 A

u
s
d
ru

c
k
s
 fin

d
e

n
 S

ie
 u

n
te

r: h
ttp

s
://a

s
.s

tm
k
.g

v
.a

t 

https://as.stmk.gv.at/


 

Bezirkshauptmannschaft Murtal, Kapellenweg 11, 8750 Judenburg,  

Wir sind Montag bis Freitag von 8.00 bis 12.30 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung für Sie erreichbar 
DVR 0080365   UID ATU 37001007 

Landeshypothekenbank Steiermark, BLZ 56000, Konto Nr. 20141394453 

IBAN AT865600020141394453, BIC HYSTAT2G 

 

2 

__ 

 

 

Ergeht an: 

 

1. Herrn Bezirksjägermeister Jörg Regner, Bundesstraße 66, 8740 Zeltweg, per email; 

2. alle Gemeinden des Bezirkes, mit dem Ersuchen um Anschlag an der Amtstafel, per email 

3. die Bezirkskammer für Land- und Forstwirtschaft, 8750 Judenburg, per email; 

4. die Bezirkskammer für Land- und Forstwirtschaft, 8720 Knittelfeld, per email; 

5. die Bezirksforstinspektion Murtal, im Hause, zu GZ.: 19.0-35/2009, per email; 

6.  Frau Umweltanwältin MMag. Ute Pöllinger, Stempfergasse 7, 8010 Graz, per email; 

7.  die Grazer Zeitung, Hofgasse 15, 8010 Graz, mit dem Ersuchen um Veröffentlichung, per 

email; 

8.  Öffentliche Bekanntmachung an der Amtstafel und Verlautbarung auf der Homepage 

 

 


		2014-04-10T10:33:38+0200
	Land Steiermark




